

## Protokół Nr XXXIII/2014

### **z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 30 września 2014 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9<sup>00</sup> i trwały do godz.12<sup>05</sup>.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Szczurowski , który powitał wszystkich zebranych i poinformował ,że w sesji udział bierze 11 radnych co stanowi 74 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Radni nieobecni w chwili rozpoczęcia sesji :

- 1.Jakub Chojecki,
- 2.Stanisław Kosim,
- 3.Michał Poławski,
- 4.Andrzej Zagrodzki .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do radnych czy mają uwagi do przesłanego porządku obrad , poinformował również ,że około godziny 11 -ej Wójt Gminy opuści obrady .

Radny W.Szymański – w związku z tym ,że Wójt opuszcza obrady o godzinie jedenastej to składam wniosek o przeniesienie punktu 5 jako 2 a i przeniesienie punktu.11 jako 4a .

W tym czasie przybyli spóźnieni radni : Michał Poławski i Andrzej Zagrodzki .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek radnego Szymańskiego 11 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zmieniony porządek .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie zmieniony porządek obrad .

Do pkt.2.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy :

- 1/zawiadomienie z Prokuratury Rejonowej w Mińsku Maz. o odmowie wszczęcia dochodzenia w sprawie o fałszywe oskarżenie Wójta Gminy i pracowników Urzędu Gminy ,
- 2/pismo do wiadomości rady Gminy pani Jolanty Kaim i pana Janusza Studzińskiego dot. pisma Wójta Gminy nr GKI.76.16.8.9.2014
- 3/pismo pana Zbigniewa Panufnika zam. Wołomin o sprostowanie przebiegu drogi we wsi Adamów,
- 4/pismo pana Krzysztofa Piszczka zam. Dobrze w sprawie wezwania do zapłaty za wodę , pismo do wiadomości Rady Gminy ,

- 5/pismo pana Czarnoga Adama zam. Pokrzywnik 11 o sprostowanie przebiegu drogi we wsi Adamów,
- 6/ pismo mieszkańców wsi Głęboczyca o wykonanie dalszego odcinka utwardzenia nawierzchni /asfaltu/ drogi ,
- 7/pismo pismo pani Honoraty i Zenona Stępień zam. Dobre ul. Reymonta w sprawie awarii wodociągowej w Dobrem przy ulicy Reymonta,
- 8/pismo do wiadomości Rady Gminy mieszkańców Sołectwa Dobre II do budżetu gminy Dobre na 2015 rok o naprawę drogi gminnej tj. położenie asfaltu na odcinku 100 metrów od chodnika do pana Cyrana,
- 9/pismo pani Szymańskiej Bożeny zam. Wiśniew o likwidację śmietniska w lesie graniczącym z gruntami wsi Wiśniew ,
- 10/pismo mieszkańców wsi Brzozowica o położenie w 2015 roku nawierzchni bitumicznej na istniejącej stabilizacji ,
- 11/pismo mieszkańców wsi Ruda Pniewnik o zabezpieczenie środków finansowych w 2015 roku na zrealizowanie inwestycji pod nazwą przebudowa drogi gminnej tj. wykonanie stabilizacji betonowej o grubości 15 cm,
- 12/pismo Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Mińsku Maz. o pomoc finansową w 2015 roku ,
- 13/pismo ZNP w Mińsku Maz. o zabezpieczenie środków finansowych w projekcie budżetu na podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi szkół ,
- 14/pismo mieszkańców wsi Makówiec Mały o remont mostu na rzece Ossownica,
- 15/pismo mieszkańców wsi Joanin o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na 2015 rok na zrealizowanie inwestycji pod nazwą przebudowa drogi gminnej tj. wykonanie stabilizacji betonowej o grubości 15 cm.
- 16/wniosek mieszkańców wsi Młęczin o umieszczenie i zabezpieczenie środków finansowych w planie budżetu gminy na 2015 rok na budowę oświetlenia ulicznego „za stodołami „ oraz kontynuacja budowy nawierzchni asfaltowej w ciągu drogi powiatowej Stanisławów – Młęczin – Kamionka ,
- 17/skarga radnego Sławomira Wierzby na bezprawną działalność Wójta Gminy Dobre w kwestii wydania , a późniejszego pozostawienia niezmienionej decyzji o warunkach zabudowy .

Przew.Rady Gminy – są pisma do Wójta Gminy do budżetu , są pisma do organów Rady . Pism jest 17 sztuk. Pierwsze pismo z Prokuratury odmowa wszczęcia postępowania jest to do wiadomości Rady Gminy . Drugie pismo pana Studzińskiego też do wiadomości Rady Gminy . Pismo pana Panufnika jak również pana Adama Czarnoga to ta sama sprawa.

Wójt Gminy – ten temat jest dla nowej Rady Gminy bo to jest kwestia zmiany przebiegu działek i czy Rada Gminy zechce przejąć jakiś fragment działki . Uważam ,że jak pismo poleży do następnej kadencji to nic się nie stanie . I tak w tej kadencji nie załatwimy tematu.

Przew.Rady Gminy – sugestia Pana Wójta jest bardzo słuszna . Pismo Pana Piszcz to ewidentna sprawa indywidualna , która powinna być rozpatrywana na drodze z Panem Wójtem.

Wójt Gminy – z tego co wiem Pan Piszcz ma indywidualną wewnętrzną sieć..

Radny W.Szymański – a skąd Pan to wie ?

Wójt Gminy – od konserwatora .

Radny W. Szymański - konserwator w kółko chodzi nawalony .

Radny K. Laskowski – codo urządzeń nie będę się wypowiadał bo nie znam się .

Problem z wodą na Nowym Dobrem jest . Tym problemem powinna zająć się nowa rada. Natomiast co do konserwatora , nawet jeśli będzie mi się wydawało ,że jest nawalony to dopóki nie zmierzę balonikiem to nie mam prawa tego mówić.

Przew.Rady Gminy – jako Rada wiemy o tym fakcie , że takie coś się dzieje, Pan Wójt będzie procedował z tym mieszkańcem .

Pismo mieszkańców wsi Głęboczyca kierujemy na Komisję BOR jako wniosek do budżetu czy do Wójta , tak samo pismo Dobre II , Brzozowica , Ruda Pniewnik , Joanin , Młęcin , Makówiec Mały , pismo Spółek Wodnych , ZNP .

Skarga Pana Wierzby kierujemy do Komisji Rewizyjnej .

Pismo Państwa Stępień , jest to sprawa z panem Wójtem .

Wójt Gminy – problem był tutaj takie ,że na wodociągu wybudowane jest ogrodzenie . Słupek od bramy stoi prawie na sieci głównej niezgodnie z prawem budowlanym i problem wyniknął z tego powodu . Ci państwo mieli podjąć decyzję którądy zmienić przebieg przyłącza . Zwlekali z wytyczeniem nowej trasy i sieć nie jest przebudowana .

Radny W.Szymański – ja tam byłem , zasuwa teraz jest założona na styku z krawężnikiem , a nie ze słupem od bramy . Wodociąg był przesunięty w bok?

Awaria była na wodociągu głównym ?

Wójt Gminy – nie , awaria była na przyłączy .

Radny W.Szymański- z tego co mówiła ta pani to awaria była na sieci głównej. Jeśli mieszkańcy sami budują chodnik za swoje pieniądze to kto puszcza olbrzymią koparę do takiej awarii. Kopiać uszkodzono rurę do Pana Kwiatka i załało piwnice. Jeśli ktoś coś psuje to niech poprawi . To ogrodzenie stało już dawno . Jeśli u nas idzie wodociąg w ogródkach i będzie awaria to przyjedzie pan Miąskiewicz z konserwatorem i podkopie fundamenty pod dom albo rozwałą ogrodzenie . Ktoś dał pozwolenie na to ,żeby wodociąg tam poszedł . I co powie Pan ,żeby iść sobie do sądu .Kto Panią Stępień straszył sądem ? Był pracownik z gminy i jakiś obcy facet , który straszył sądem . To tak się podchodzi do mieszkańców gminy Dobre ? Sądem się straszy? Najpierw się psuje coś ,a potem sądem straszy ?Kogo stać z gminą wojować? Pan będzie wybierał sobie prawników za nasze pieniądze. Drogę ktoś popsuł na Targowej , zreperowała gmina . Psujemy coś , a nie reperujemy Za wodę każdy płaci pieniądze . To pismo proszę na Komisję BOR.

Wójt Gminy – chyba już wszyscy stracili wątek o co chodzi . Piętnaście tematów Pan chyba poruszył. Sprawy awarii są usuwane na bieżąco . Jeżeli w trakcie są jakieś uszkodzenia jest przez nas naprawiane pod jednym warunkiem ,że wodociąg jest zbudowany zgodnie z przepisami i że to uszkodzenie jest przez przypadek .

Jeżeli ogrodzenie wybudowane jest na wodociągu to nie ma siły . Nie straszyliśmy nikogo sądem .jeżeli wodociąg budowany jest zgodnie z prawem to nie ma kolizji np. z ogrodzeniem . W latach osiemdziesiątych kiedy było budowane osiedle każdy myślał o jak najniższych kosztach czyli jedno przyłączy na dwa zabudowania .

W tym roku takich awarii było trzy .

Radny A.Zagrodzki – musimy zastanowić się nad ubezpieczeniem . Osoba , która zniszczyła ewidentnie musi to naprawić . Trzeba egzekwować od firm , które robią te zniszczenia .

Wójt Gminy – tu są poruszane dwa tematy różne . Ubezpieczenie sieci wodociągowej to jest nasz temat . Natomiast jeśli wynajmujemy firmę , która buduje coś to ta firma powinna być ubezpieczona . Zdarzały się nam takie historie , wszystkie takie tematy są rozwiązywane i załatwiane ,. W każdym przypadku musi być dobra wola tej drugiej strony .

Radny St.Pawiński – skoro jesteśmy przy awariach , mieszkańcy Rudna kilkakrotnie zwracali się do Wójta i jakoś nie można tej awarii usunąć , mają powietrze w wodzie . Co tam się dzieje ?

Radny Sł.Wierzba – dwa lata temu była inwentaryzacja i pozwolono na to ,aby nie zalegalizowano wodociągu .

Wójt Gminy – inwentaryzacja stwierdza fakt .

Radny M.Koseski – odnośnie skargi Pana Wierzby , skarga była już rozpatrywana . Rada była na miejscu. Można to rozpatrzyć dzisiaj.

Radny W.Szymański – to jest skarga ..

P.B.Czarnóg sołtys Adamowa – a dlaczego sprawa z Adamowa ma być rozpatrywana przez drugą Radę?

Wójt Gminy – to nie jest temat na pięć minut . To jest dość skomplikowana sprawa i rok czasu będzie mało na to . To wymaga użycia jakiś pieniędzy ze strony gminy , są kwestie komunalizacyjne , są kwestie uchwały rady gminy . I tak nie załatwimy tego od ręki . Radni nowej kadencji nie wiadomo czy będą chcieli wchodzić w ten temat . Dzisiaj i tak nie zapadnie żadna uchwała.

Radny W. Szymański – a kto będzie uchwalał budżet gminy na 2015 rok . Stara rada czy nowa?

Wójt Gminy – a do kiedy jest Pan radnym ? 21 listopada przestaje Pan być radnym . Budżet uchwalany jest zawsze do końca roku .To jest odpowiedź.

Radny W.Szymański – ja wiem dokładnie , ja zadałem Panu pytanie bo nieraz na łeb na szyję uchwalaliśmy budżet , sesja była specjalnie po to zwołana . Jestem ciekawy czy nowa rada czy stara . Bo może być tak ,że uchwalimy budżet .

Wójt Gminy – jest pan radnym trzecią kadencję i powinien Pan znać terminy . Do 21 listopada jest to niemożliwe . 15 listopada złożony jest projekt budżetu do RIO , RIO przez sześć dni nie da odpowiedzi.

Do pkt.2a. Zapytania radnych i sołtysów.

Radny St.Pawiński – pierwsze pytanie to o awarię w Rudnie , Drugie pytanie mieszkańców Antoniny , czy na górcie ten centymetrowy dywanik to już jest zakończone ? Bo po tym deszczyku , który teraz był to przemieńkło i jest cały czas mokry , gdy przyjdzie mróz to kawałki będą fruwały po rowie . Trzecie pytanie , co z tym rowem , za nasze pieniądze był wykopany , a został zdewastowany . Pan Sitnicki i Panowie sobie lekceważycie .

Radny Sł.Wierzba – na Komisji BOR był wniosek do inspektora budowlanego , co się dzieje z tym wnioskiem ? W Jaczewku odtworzono rowy , ludzie skarżą się ,że zostali pozbawieni dojazdu . Co dalej zamierza zrobić gmina ? Do działek nie ma dojazdu z innej strony .

P.Bogdan Galej sołtys sołectwa Poręby Nowe – na wygonie robiliśmy rowy , również zdewastowano przepusty , ale mieszkańcy sami musieli je odtworzyć.

Radny Sł. Wierzba – w roku ubiegłym w Jaczewku była robiona tzw . stabilizacja , firma powinna wykopać rowy , ale tego nie zrobiła , drogę ktoś odebrał.

Radna H. Wadas- ja odnośnie pisma Pana Czarnoga dot. drogi w Adamowie . To pismo będzie rozpatrywane przez prawdopodobnie nową radę , czy osoby zainteresowane mają powtórnie wystąpić do nowej rady czy z automatu będzie przekazane nowej radzie?

Wójt Gminy – będzie przekazane nowej radzie.

Radna H. Wadas – czyli Pani sołtys może przekazać osobom zainteresowanym , że nie ma potrzeby składania nowego pisma , że jest nadany bieg sprawie.

Przew. Rady Gminy - mieszkańcy otrzymają na piśmie , że przekazano nowej radzie .

Radny K. Laskowski – przepust ludzie są w stanie kupić z pieniędzy sołeckich .

Tymczasem na terenie Dobrego są drogi , okazuje się , że drogi są wyżej od działek .

Od razu było to wbrew sztuce budowlanej robione bez żadnego odwodnienia .

To chyba nie jest do funduszu sołeckiego bo droga jest drogą gminną.

Dla mnie jest jeszcze problem wodociągu . Latem były częste awarie. Jedni

mieszkańcy mogli podlewać ogródki i a inni nie mieli po prostu wody.

P. Małgorzata Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – kiedy będą poprawione rowy w związku z przebudową drogi 637?

Radny M. Poławski – czy kierował Pan pisma z tej sprawie ?

Radny W. Szymański – na poprzedniej sesji zadałem Panu pytanie dot. komisji na naszym moście . Pan odpowiedział , że Pan nic nie wie. Tu jest protokół z tej komisji, tu są wytyczne . Komisja była 17 czerwca , a sesja 25 czerwca i Pan nic nie wiedział na ten temat . Pan mnie okłamał . 24 czerwca wysłał Pan pismo w tej sprawie , czemu Pan mnie okłamał ?

Czy podpisał Pan porozumienie w firmą PILE ELBUD Kraków?

Za jaką grubość gmina zapłaciła za stabilizację w Jaczewku , za 10 cm czy za 15 cm?

W ramach gwarancji kto pozwolił firmie wywieźć na tę drogę w Jaczewku szczególnie ,gruzy, betony z budowy , jakieś druty , folie , kable , rury pcv. Kto pozwolił na to , to jest w ramach gwarancji ? Tak mamy robić gwarancję stabilizacyjną ? W bardzo szybkim tempie powstała wieża na targowicy . Czy mieszkańcy wiedzieli o tej wieży ? O ile kojarzę to były mocne sprzeciwy kiedyś. Chodzi o wodę , ciśnienie wody w Czarnogłowie . Najpierw idzie powietrze , a za chwilę woda .

Na ostatniej komisji radny Wierzba wspomniał tak ja w tym piśmie , dlaczego jak byliśmy w Radoszynie na działkach , chodzi o panele słoneczne , dlaczego Pan razem z nami nie poszedł . Na tej działce chciałem podać Panu parę pytań . Oczywiście nie mogłem , bo Pan olał całą komisję . A celowo pojechaliśmy na te działki .

Chodzi mi o straż w Sołkach , jaka była przeznaczona kwota na ten sztandar ?

Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków z ostatnio odbytych posiedzeń.

Wniosek Komisji BOR z dnia 26 sierpnia br. który na Komisji został skierowany bezpośrednio do Wójta Gminy . Wójt Gminy ten wniosek potraktował jako wniosek od Rady .

Radny Sł.Wierzba – we wniosku napisane było skontrolowanie stabilizacji , a w piśmie Wójta ,że prace .

Wójt Gminy – do pisma załączyłem wniosek komisji ,żeby nie było żadnych insynuacji . Tak naprawdę dzisiaj trzeba przegłosować i formalnie będzie dzisiaj ważny .

Radny W.Szymański – wniosek poszedł , ja go poprawię . Wniosek wysłano 3 września .Co my mamy teraz głosować . Wniosek wysłał Pan Marcin Sitnicki Poproszę tutaj Pana Sitnickiego.

Wójt Gminy – akurat dzisiaj jest na urlopie .

Radny M.Poławski - możemy zobowiązać do sprostowania tego pisma . Proszę, żeby pan Sitnicki sprostował to pismo .

Na prośbę radnego Waldemara Szymańskiego odczytano wniosek Komisji BOR z dnia 26 sierpnia br. /kopia wniosku na piśmie w załączeniu /.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli powyższy wniosek .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

1. Trwają prace budowlane w ramach inwestycji „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Grabniak, Osęczyzna, Rakówiec, Wólka Młęcka, Gęsianka gmina Dobre”.

2. Zakończono prace budowlane w ramach inwestycji pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2212W Jędrzejów - Jakubów - Dobre, polegająca na budowie chodnika i przebudowie zjazdów do posesji, w pasie ulicy J. Kilińskiego, od ulicy J. Dobrzyńskiego do ul. Wł. Reymonta w miejscowości Dobre”.

3. Trwają prace związane z Budową sieci kanalizacyjnej z przyłączami w ul. Mickiewicza, ul. Witosza, ul. Dobrzyńskiego, ul. Laszczki , ul. Kilińskiego gmina Dobre .

4. Zakończono prace budowlane w ramach inwestycji pt. „Przebudowa drogi powiatowej w Młęczynie na działce o numerze ewidencyjnym 587/2”- budowa chodnika

5. Trwają prace związane z przebudową drogi Rąbierz Kolonia – Duchów. Umowa została zawarta w dniu 10.09.2014r z firmą: FEDRO ul. Kolejowa 1 08-445 Osieck za kwotę 274 768,96 brutto. Termin realizacji jeden miesiąc od daty zawarcia umowy.

6. Trwają prace pt. „Rewitalizacja miejscowości Poręby Nowe” i „Rewitalizacja miejscowości Rudzienko”

7. W dniu 22 sierpnia 2014 roku odbyły się rokowania przeprowadzone po dwóch przetargach nieograniczonych – zakończonych wynikiem negatywnym (brak osób zainteresowanych) na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Rudzienko w gminie Dobre oznaczonej numerem ewidencyjnym jako działki:
- 361 o powierzchni 0,6200 ha. Nieruchomość została sprzedana za cenę **6.000,00 zł brutto**;
  - 536 o powierzchni 0,8000 ha. Nieruchomość została sprzedana za cenę **890,00 zł brutto**;
  - 537/2 o powierzchni 0,4800 ha. Nieruchomość została sprzedana za cenę **3.610,00 zł brutto**.

#### **8.W ramach funduszu soleckiego:**

- wykonano dokumentację dobudowy oświetlenia ulicznego dla miejscowości: Dobre, ul. Przemysłowa, Modecin, Brzozowica Wólka Czarnogłowska (w trakcie pozwolenia realizacji);
  - zakupiono lampy ledowe dla miejscowości: 2 szt. - Dobre, ul. Przemysłowa, 2 szt. - Modecin, 1 szt. - Poręby Nowe, 2 szt. - Brzozowica, 2 szt. - Wólka Czarnogłowska.
  - wykonano dobudowę oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Dobre, ul. Przemysłowa, Modecin, Makówiec Duży, Kąty Borucza, Poręby Nowe.
  - wykonano remont drogi w Antoninie
  - wykonano remont dróg żwirowych tj. żwirowanie dróg w miejscowościach Adamów, Czarnocin, Czarnogłów, Drop, Grabniak, Głęboczyca, Joanin, Makówiec Mały, Osęczyzna, Rąbierz Kolonia, Ruda Pniewnik, Rynia, Rudno, Sąhocin, Wólka Kobylańska, Wólka Kokosia.
  - Prowadzono prace związane z kopaniem i konserwacją rowów w miejscowościach : Jaczewek, Radoszyna, Marcelin, Joanin, Świdrów,
  - Zakupiono i wbudowano przepusty miejscowościach: Rąbierz Kolonia, Jaczewek, Radoszyna, Kąty Borucza,
  - Wykonano remont dróg W Dobrem tj. ul. Prosta i Sportowa
  - W Wólce Kokosiej zostały zamontowane 2 wiaty przystankowe i 1 w Rakówcu.
9. brałem udział w obchodach nadania sztandaru dla OSP Sołki , mieszkańcy i strażacy z Sołek bardzo się zmobilizowali ,
- 10.brałem udział w obchodach 70 rocznicy mordu w Gęsiance , uroczystość uświetnili żołnierze w Mińska Maz.
- 11.odebrałem pozwolenie na budowę szkoły podstawowej w Dobrem,
- 12.odbył się drugi rajd rowerowy,
- 13.w dniu 14 września odbyły się dożynki gminno parafialne ,
- 14.mamy przyznane pieniądze na kolejne projekty unijne, w tym roku przekroczyliśmy 10 projektów,

- 15.gimnazjum rozpoczęło realizację kolejnego programu unijnego,
- 16.rozliczyliśmy dotacje azbest w tym roku ,
- 17.odebrałem pozwolenie na budowę nowej studni .

Radny K.Laskowski – dziękuję za znak na ul. Szkolnej dot. szeregowego parkowania  
Niestety , niektórzy kierowcy nie znajdują się na znakach .Czy jest opcja napisania  
z Urzędu Gminy do dyrektorów szkół ,żeby oni na zebraniach ,żeby rodzice  
parkowali jak należy .Ja również będę z dyrektorami rozmawiał..

Radny W. Szymański – ja nie chcę się chwalić , ale złożyłem wniosek do budżetu  
o remont naszej remizy , 14 września odbyły się zawody powiatowe Mińsku  
gdzie nasza młodzież zajęła drugie miejsce .

Do pkt.4a.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy - 1/powietrze w wodociągu w Rudnie , tam problem rzeczywiście jest ,  
zakupione zostały urządzenia odpowietrzniki , które będą zamontowane w  
najwyższych punktach sieci wodociągowej . Być może ten problem zniknie.

2/górka w Antoninie , to jest warstwa pierwsza , na to pójdzie kolejna warstwa.

3/zasypany rów , ten temat już dyskutowaliśmy , jest to kwestia przysypanego rowu  
10 metrów , przy najbliższej okazji będzie wykopany ,

Radny St.Pawński – mieszkańcom nie chodzi o to czy to jest mały wydatek czy duży  
chodzi o to ,że wszyscy w miarę możliwości pokupowali rury i je pozakładali , nikt  
nie jeździ przez rów . To się robi celowo .

Wójt Gminy – trafi się we si jedna osoba , której zachowanie ludzi bulwersuje .

Radny St.Pawński – na szczęście ,że to nie z naszej wsi .

4/identyczna historia jest w Jaczewku , tak naprawdę przepustu nie chciała tylko  
jedna osoba , niestety Pan radny . Inni mieszkańcy nie mieli z tym problemu .

Radny Sł.Wierzba – nie można mieszkańców pozbawić dojazdu do działek .

Wójt Gminy – jeżeli w ramach funduszu sołectkiego ustalicie Państwo ,że kopiecie  
rów i zakładacie wszystkim przepusty to tak będzie robione .

5/odpowiedź na wniosek z nadzoru budowlanego , odpowiedzi jeszcze nie ma ,

6/rowy w Porębach Starych , pisma były kierowane , jest to temat , na który nie  
mamy wpływu , obiecuję ponaglenie ,dyrektor MZDW powiedział , że rowy będą  
kopane w tym roku ,

7/gmina nie zwoływała żadnej komisji na moście w Czarnogłowie , był okresowy  
przeгляд rzeki , my ze swej strony żadnej komisji nie zwoływaliśmy ,

Radny W.Szymański – Pan mnie okłamał , protokół strona 19 , powiedział Pan że nic  
nie wie .

Wójt Gminy – nikogo nie okłamałem , Pan się pytał czy gmina zwoływała jakieś  
komisje . Nie zwoływała .

8/porozumienie z PLIE nie jest jeszcze podpisane ,

9/za jaką grubość stabilizacji zapłaciła gmina , płacimy zawsze zgodnie z  
dokumentacją , w której było 10 cm ,

10/wieża na targowicy nie jest z zaskoczenia , pozwolenie na budowę zostało  
wydane trzy lata temu , mieszkańcy o wszystkim wiedzieli 4 czy 5 lat temu ,  
generalnie wszyscy oczekują na uruchomienie tej wieży.



11/dlaczego nie poszedłem na działki w Radoszynie , przede wszystkim dlatego, że padał deszcz , w porządku obrad komisji nie było żadnej wycieczki , Panowie chcieli przejść się na spacer , temat był mi bardzo dobrze znany ,  
12/ na sztandar w Sołkach została wydana kwota 4,7 tysiąca złotych ,

P.Rosa Krystyna sołtys sołectwa Dobre II – czy ktoś z gminy nadzorował budowę wieży czy sami budowali jak chcieli?

Wójt Gminy – gmina nie była inwestorem i nie nadzorowała budowy , gmina wydzierżawiła działkę 100 m<sup>2</sup> .

P.K.Rosa – na targowicy zwierzęcej zalegają opony i stare wersalki , firma nie chce sama tego zabrać.

Wójt Gminy – gmina musi to przewieźć , temat mi trochę uciekł.

Radny Sł.Wierzba - proszę o głos dla mieszkańca Młęcina .

Radny W.Szymański – nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie nr 4 : kto pozwolił na wysypywanie takie towaru , śruby , przewody , gruz , pręty ,plastik. To było na stabilizacji w ramach gwarancji . Kto na to pozwolił?

Wójt Gminy – nikt takiej zgody nie wydawał .

Radny W.Szymański – to dlaczego to wysypano? To niech to zbiorą , to nie jest stabilizacja .

Radny St.Pawiński – takie rzeczy nie powinny mieć miejsca.. Skoro był ktoś do nadzorowania tej drogi to powinien na to zwrócić uwagę i do tego nie dopuścić, a jak ktoś nie potrafi wywiązywać się ze swych obowiązków to myślę , że niedziela zastąpionych ludzi nie ma .

Wójt Gminy – do wszelakich prac budowlanych nie mamy specjalisty w gminie . Wynajmowany jest zawsze inspektor nadzoru . Każda inwestycja jest tak realizowana .

Radny W.Szymański – jeśli na komisji BOR-u pani radna Wadas mówi ,że jest tylko prostą babą mówi ,że to nie jest stabilizacja to po co pracuje pracownik od dróg. Nie oszukujmy się , czy to jest stabilizacja ? Wydano na to było 150 tysięcy złotych . I stabilizacji nie ma ,są druty , kołki , rury itd.. Czy ktoś pozwolił w ramach reklamacji , w ramach gwarancji na takie rzeczy ? To Pan tu rządzi .

Wójt Gminy – śmieci różnorakiej maści znajdziemy na każdej drodze .

Radny W. Szymański – i równarkę na stabilizacji tylko w gminie Dobre.

Radny Sł.Wierzba – Urząd Gminy jest inwestorem , płaci za wykonanie prac i powinien działać tak jak by robił to u siebie . Inwestor ma swoje prawa .

Wójt Gminy – droga została odebrana prawie rok temu , panowie znaleźli śmieci prawie rok później .

Pan Marian Witowski mieszkaniec Młęcina – jak Pan działa , zabrał mi pan 3metry , to zaczęło się już 10 lat temu .. Pan sprzedaje moja działkę , jak Pan śmie ?  
Co Pan robi ?

Przew.Rady Gminy – radni nie znają tematu .Jeżeli są problemy to proszę skierować pismo na sekretariat i odpowiednie organy się tym zajmą.

Wójt Gminy – Pan ma konflikt graniczny z sąsiadem , nie z gminą , przez lata Pan kierował pisma , jest to sprawa cywilna , Pan przegrywa sprawy sądowe i płaci koszty .

Następnie Przew.Rady Gminy 0 głosił 15-sto minutową przerwę w obradach .

Do pkt.6.Informacja Wójta Gminy Dobre o przebiegu wykonania budżetu i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Dobre oraz planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze 2014 roku .

Uwag nie wniesiono .

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej w miejscowości Kobyłanka gmina Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXXIII/292/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2014 rok.

Skarbnik Gminy udzieliła objaśnień do projektu uchwały.  
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XXXIII/293/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2014 – 2024 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .  
Uchwała nr XXXIII/294/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 11 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosu .

Do pkt.12.Wolne wnioski

Radny W.Szymański – będąc radnym w gminie Dobre w środę o godzinie 17 poszedłem do jednej z pracownic o ksero trzech kartek . Pani powiedziała, żeby zapytać się Sekretarza . Pan Sekretarz przyszedł i powiedział w ten sposób , po wielkich dyskusjach powiedział tak , żeby przynieść swoją kserokopiarkę , dobrze, że byłem z radnym Wierzbą , przynieść sobie swoją kserokopiarkę i sobie kserować . Ja uważam , że Pan powinien pomagać swoim mieszkańcom , a nie szkodzić . Żeby mi nikt nie mówił , że ja naciągam gminę to proszę bardzo Panie Sekretarzu papier dla Pana , a dzisiejszą dietę przekazuję na prąd i kserokopiarkę za te dokumenty , które kopiowałem nie raz. Jak się okazuje na komisji rewizyjnej jeden papier kosztuje pół grosza. Chciałem naciągnąć gminę na półtora grosza. Sekretarz Gminy – był Pan , zgłosił się , ale to nie była dyskusja , to był monolog , ja odczytałem Statut Gminy . Nie mówiłem nic takiego , żeby Pan przyniósł swoją kserokopiarkę.

Radny W.Szymański – nie było tak jak Pan mówi .Było tak jak ja mówię . Kazał Pan przynieść mi swoją kserokopiarkę , a ja powiedziałem tak ,że przywiozę jeszcze agregat i telewizje TV 3 postawię przed gminę . Taka była rozmowa , a Statut to ja Panu udowodniłem , że ja mam prawo co mi się należy . Wyciągnąłem Statut i pokazałem Panu co do pana należy jako Sekretarza Gminy . Dlaczego ja nigdy nie miałem problemu jak sekretarzem był Pan Sabak . Ja przychodziłem i miałem załatwiane w minutę osiem , a z Panem są problemy . Pan myślał ,że nie wyrwę dokumentów, ja i tak wyrwałem te dokumenty . Po co był ten krzyk na górze , Pani Ania przysłała wzięła trzy dokumenty i skserowała bez pytania , po co był ten krzyk Panu ? Po to tylko,żeby mnie zdenerwować i że ja sobie pójdę. To jest takie podejście Pana jako Sekretarza .

Radny K.Laskowski – poproszę ,żeby Pan nam laptopa do szkoły kupił jak już jest hojny. Korzysta Pan z tego ,że Pan Sławomir Miąskiewicz jest kulturalny , zawsze układny i zawsze cichy . Krzyk robi Pan . Jeśli nie ma Wójta to trzeba kopać Sekretarza, a jak Sekretarz wyjdzie to Skarbnika . Czy jest ktoś z kim Pan nie ma na pieńku ? Pan zarzuca pewne sprawy . Jak pan prowadzi Komisje? Pan sam sobie robi monologi , Pan nie udziela głosu. Niech pan w końcu wyłączy emocje , a włączy mózg . To będzie znakomite . I to jest przyszłość . Być może tu będę , być może nie będę , ale zdrowie mamy jedno . Zaczniemy szukać tego co nas łączy , a nie tego co nas dzieli.. Tu ludzie słyszą pański krzyk , ale o co Panu chodzi to nie wiem czy słyszą.

Radny W.Szymański – dziwię się Panie radny ,że wypowiada się Pan w tym temacie jak Pan nie był w tej sprawie i Pan się wypowiada na temat Pana Sekretarza. W tej kwestii powinien wypowiadać się tylko Pan Wierzba bo był przy tym. Jeśli chodzi o moją komisję, jeśli ma Pan zastrzeżenia możecie mnie odwołać , już dawno Pan jest tutaj nie jako radny tylko ochrona Pana Wójta i pracowników gminy Dobre .

Radny M.Koseski - składam wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na zamontowanie monitoringu w rynku w Dobrem na 2015 rok.

Radny K.Laskowski – o co chodzi z naruszeniem ogrodzenia przy pomniku?

Sekretarz Gminy - to wydarzyło się dzisiaj w nocy .

Przew.Rady Gminy – w zupełności będę popierał wniosek radnego Koseskiego. Tyle pieniędzy ile gmina włożyła i wkłada w utrzymanie tego co się dzieje w rynku to monitoring w pewnym sensie by pomógł. Jest dewastacja , znaków, słupków. Takie jest dzisiaj społeczeństwo . Trzeba to wyhamowywać.

Radny W.Szymański – na Komisji Rewizyjnej mówiłem ,że we wsiach przystanki stoją, nie są malowane , nie są rozbierane i jakoś te przystanki istnieją . A tu się stawia przystanek , a po paru dniach dach jest do góry podnoszony , policja jest pod nosem . Wystarczy po 23 stanąć z boku i widać co tu się dzieje . Stać nas żeby walić sto tysięcy na monitoring ,żeby przystanku nie niszczyli to we wszystkich wsiach przystanki monitorować.

Radny St.Pawiński -uważam ,że uwaga radnego Szymańskiego jest słuszna . Mamy 28 policjantów i jeździ po cztery patrole , wandalę robią co chcą , patrol przejedzie i udaje ,że tego nie widzi .

Przew.Rady Gminy - który wniosek będzie Pan popierał to jest osobista Pańska sprawa . Komisariat w Stanisławowie już jest budowany i Komisariatu w Dobrem nie będzie . Ale to jest nie nasza zasługa .

P.B.Galej – wniosek pana Koseskiego jest bardzo słuszny . Gmina od tego nie ucieknie.

Radny M.Koseski – wysuwając wniosek nie myślałem o kwocie 100 tysięcy .

Radny K.Laskowski – nie ma u nas jeszcze poszanowania mienia.

Radny St.Pawiński – jest fundusz sołecki i mieszkańcy niech przeznaczą na monitoring.

Radny K.Laskowski – mieszkańcy Dobrego płacą bardzo duże podatki.

Radny Sł.Wierzba - kto płaci jakie podatki to zależy od dochodu . Wniosek jest mało precyzyjny . Ile będzie kamer , gdzie , jak to się ma odbywać.

Sekretarz Gminy – o 100 tys. mówiło się 3 lata temu . To wszystko zależy od zakresu monitoringu..

Radny W.Szymański – jak mieszkańcy składali wniosek o 6 lamp oświetlenia gdzie zdemolowano budynki mieszkalne to nie było pieniędzy . Uważam ,że mieszkańcy mają większe potrzeby .Zobaczcie ile było wniosków do budżetu. Jakie ludzie mają problemy. Mieszkańcy nie mają dróg, wody .

P.B.Galej – na jakim świecie żyjecie . Na świecie ,monitoring zakłada się nawet w małych wsiach.

Radny A.Zagrodzki – tak jak fotoradar wpływa na bezpieczeństwo kierowców tak samo i monitoring.

Radna H.Wadas – monitoring jest potrzebny , tylko że wieś nie mają oświetlenia.

Ja mieszkam w dużej wsi gdzie jest brak oświetlenia . Dwa fundusze sołeckie przeznaczone są na oświetlenie i dużo nam jeszcze pieniędzy brakuje ,żeby założyć siedem lamp. Adamów od wieków jest wsią i nie ma ani jednej lampy . Co jest ważniejsze czy lampa czy monitoring. Owszem jestem jak najbardziej za monitoringiem ,ale nie ucierpi miejscowość Dobre tylko pozostałe wieś bo będą ograniczone fundusze na inne cele. Ja bym chciała ,żeby był monitoring , ale przede wszystkim chcę ,żeby było oświetlenie , jest 21 wiek .

P.B.Galej – radni czy gmina od tego tematu nie uciekną .

Radna H.Wadas – nie możemy wydawać pieniędzy tylko dla Dobrego , są wieś gdzie nie ma drogi.

Radny W.Szymański – są ważniejsze sprawy . W szkole w Dropiu nie zrobiono dwóch podłóg bo zabrakło 15 tys.złoty , jak te dzieci mają się uczyć.

Radny M.Sitnicki – składam wniosek formalny o wykonanie asfaltu na całej w Brzozowicy w 2015 roku.

Radny K.Laskowski – to nie chodzi o to , aby miejscowości sobie coś wytykały . Proponuję sprawę przesłać do Komisji BOR , przemyślmy te sprawę..Można wykorzystać fundusze sołeckie lub fundusze LGD.

Radny M.Koseski – czy mój wniosek nie jest trafny ?

Przew.Rady Gminy – znamy już pogląd poszczególnych radnych .Wniosek jest zasadny .

Następnie Przew.Rady Gminy poddał pod głosowanie złożone wnioski:

1/za wnioskiem radnego Koseskiego głosowało 6 radnych , przeciw 4 , wstrzymało się 3 radnych ,

2/za wnioskiem radnego Sitnickiego głosowało 11 radnych , 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu .

Radny M.Sitnicki – chcę zaapelować do przyszłych radnych , aby nie robili nowych betonówek , a przykryli istniejące stabilizacje .

Do pkt.13. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy  
Ryszard Szczurowski